



Администрация Кирсановского района
Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023

г. Кирсанов

№ 731

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура Кирсановского района» на 2014-2030 годы

Администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Кирсановского района» на 2014-2030 годы, утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013 № 1228 (с изменениями от 06.10.2023 № 602) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы:

1.1. в паспорте муниципальной программы:

1.1.1. в позиции «Объемы и источники финансирования Программы»

цифры «643962,2» заменить цифрами «578867,0»;

цифры «599046,8» заменить цифрами «534558,7»;

цифры «38021,2» заменить цифрами «41131,2»;

цифры «33883,5» заменить цифрами «0,0»;

цифры «33713,7» заменить цифрами «0,0»;

цифры «11834,1» заменить цифрами «11345,7»;

цифры «244,2» заменить цифрами «0,0»;

цифры «244,0» заменить цифрами «0,0»;

цифры «33081,3» заменить цифрами «32962,6»;

цифры «60,3» заменить цифрами «0,0»;

цифры «58,4» заменить цифрами «0,0».

1.1.2. в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» в абзаце втором

цифры «643962,2» заменить цифрами «578867,0»;

цифры «599046,8» заменить цифрами «534558,7»;

цифры «38021,2» заменить цифрами «41131,2»;

цифры «33883,5» заменить цифрами «0,0»;

цифры «33713,7» заменить цифрами «0,0»;

цифры «11834,1» заменить цифрами «11345,7»;

цифры «244,2» заменить цифрами «0,0»;

цифры «244,0» заменить цифрами «0,0»;
цифры «33081,3» заменить цифрами «32962,6»;
цифры «60,3» заменить цифрами «0,0»;
цифры «58,4» заменить цифрами «0,0».

1.2.приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Культура Кирсановского района» на 2014-2030 годы» утвердить и изложить в новой редакции согласно приложению.

1.3.в приложении № 4 «Подпрограмма «Наследие»:

1.3.1.в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «16722,3» заменить цифрами «15029,2»;
цифры «12765,8» заменить цифрами «11248,8»;
цифры «743,6» заменить цифрами «0,0»;
цифры «733,3» заменить цифрами «0,0»;
цифры «3167,3» заменить цифрами «3109,9»;
цифры «28,8» заменить цифрами «0,0»;
цифры «28,6» заменить цифрами «0,0»;
цифры «789,2» заменить цифрами «670,5»;
цифры «60,3» заменить цифрами «0,0»;
цифры «58,4» заменить цифрами «0,0».

1.3.2.в разделе 5 «Срок реализации Подпрограммы. Финансирование» в абзаце втором

2024 год:

цифры «743,6» заменить цифрами «0,0»;
цифры «28,8» заменить цифрами «0,0»;
цифры «60,3» заменить цифрами «0,0»;
цифры «832,8» заменить цифрами «0,0».

2025 год:

цифры «773,4» заменить цифрами «0,0»;
цифры «28,6» заменить цифрами «0,0»;
цифры «58,4» заменить цифрами «0,0»;
цифры «860,4» заменить цифрами «0,0».

1.3.3.в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» в абзаце втором

цифры «16722,3» заменить цифрами «15029,2»;
цифры «12765,8» заменить цифрами «11248,8»;
цифры «743,6» заменить цифрами «0,0»;
цифры «733,3» заменить цифрами «0,0»;
цифры «3167,3» заменить цифрами «3109,9»;
цифры «28,8» заменить цифрами «0,0»;
цифры «28,6» заменить цифрами «0,0»;
цифры «789,2» заменить цифрами «670,5»;
цифры «60,3» заменить цифрами «0,0»;
цифры «58,4» заменить цифрами «0,0».

1.4.в приложении № 5 «Подпрограмма «Организация культурно-досугового обслуживания населения»:

1.4.1.в паспорте подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

цифры «344898,1» заменить цифрами «314137,4»;

цифры «344898,1» заменить цифрами «314137,4»;

цифры «18878,0» заменить цифрами «21532,1»;

цифры «16876,2» заменить цифрами «0,0»;

цифры «16538,6» заменить цифрами «0,0».

1.4.2.в разделе IV «Срок реализации Подпрограммы. Финансирование» в абзаце втором

2023 год:

цифры «17454,2» заменить цифрами «20108,3»;

цифры «18878,0» заменить цифрами «21532,1».

2024 год:

цифры «16446,2» заменить цифрами «0,0»;

цифры «430,0» заменить цифрами «0,0»;

цифры «16876,2» заменить цифрами «0,0».

2025 год:

цифры «16108,6» заменить цифрами «0,0»;

цифры «430,0» заменить цифрами «0,0»;

цифры «16538,6» заменить цифрами «0,0».

1.5.в приложении № 6 «Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения»:

1.5.1.в паспорте подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

цифры «51007,9» заменить цифрами «46918,1»;

цифры «51007,9» заменить цифрами «46918,1»;

цифры «2465,3» заменить цифрами «2715,3»;

цифры «2168,3» заменить цифрами «0,0»;

цифры «2171,5» заменить цифрами «0,0».

1.5.2.в разделе 5 «Срок реализации Подпрограммы. Финансирование» в абзаце втором

2023 год:

цифры «2465,3» заменить цифрами «2715,3»;

цифры «2465,3» заменить цифрами «2715,3».

2024 год:

цифры «2168,3» заменить цифрами «0,0»;

цифры «2168,3» заменить цифрами «0,0».

2025 год:

цифры «2171,5» заменить цифрами «0,0»;

цифры «2171,5» заменить цифрами «0,0».

1.6.в приложении № 7 «Подпрограмма «Материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных учреждений района и администрации района на 2014-2030 годы»:

1.6.1.в паспорте подпрограммы в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

цифры «190069,3» заменить цифрами «161901,6»;

цифры «15906,4» заменить цифрами «16052,3»;

цифры «14089,4» заменить цифрами «0,0»;

цифры «14224,2» заменить цифрами «0,0».

1.6.2.в разделе 5 «Срок реализации Подпрограммы. Финансирование» в абзаце втором

2023 год:

цифры «15906,4» заменить цифрами «16052,3»;

цифры «15906,4» заменить цифрами «16052,3».

2024 год:

цифры «14089,4» заменить цифрами «0,0»;

цифры «14089,4» заменить цифрами «0,0».

2025 год:

цифры «14224,2» заменить цифрами «0,0»;

цифры «14224,2» заменить цифрами «0,0».

1.6.3.в разделе 8 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах»

цифры «190069,3» заменить цифрами «161901,6»;

цифры «15906,4» заменить цифрами «16052,3»;

цифры «14089,4» заменить цифрами «0,0»;

цифры «14224,2» заменить цифрами «0,0».

1.7.в приложении № 8 «Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Культура Кирсановского района» на 2014-2030 годы»:

1.7.1.в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «30699,6» заменить цифрами «30268,8»;

цифры «5152,1» заменить цифрами «4721,3»;

цифры «215,4» заменить цифрами «0,0»;

цифры «215,4» заменить цифрами «0,0».

1.7.2.в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» в абзаце третьем

цифры «30699,6» заменить цифрами «30268,8»;

цифры «5152,1» заменить цифрами «4721,3»;

цифры «215,4» заменить цифрами «0,0»;

цифры «215,4» заменить цифрами «0,0».

1.8.в приложении № 9 «Подпрограмма «Развитие туризма в Кирсановском районе на 2014-2030 годы»:

1.8.1.в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «183,7» заменить цифрами «181,7»;

цифры «183,7» заменить цифрами «181,7»;

цифры «1,0» заменить цифрами «0,0»;

цифры «1,0» заменить цифрами «0,0».

1.9.в приложении № 10 «Подпрограмма «Искусство»:

1.9.1.в паспорте подпрограммы:

цифры «9296,91» заменить цифрами «9356,91»;

цифры «26,91» заменить цифрами «86,91»;

цифры «3,4» заменить цифрами «63,4».

1.9.2.в разделе II «Срок реализации Подпрограммы. Финансирование» в абзаце втором

2023 год:

цифры «3,4» заменить цифрами «63,4»;

цифры «3385,3» заменить цифрами «3445,3».

1.9.3.в разделе III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» в абзаце втором

цифры «9296,91» заменить цифрами «9356,91»;

цифры «26,91» заменить цифрами «86,91»;

цифры «3,4» заменить цифрами «63,4».

1.10.в приложении № 11 «Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия Кирсановского района на 2017-2030 годы»:

1.10.1.в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

цифры «20,0» заменить цифрами «10,0»;

цифры «5,0» заменить цифрами «0,0»;

цифры «5,0» заменить цифрами «0,0».

1.10.2.в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Подпрограммы» в абзаце пятом

цифры «20,0» заменить цифрами «10,0».

2024 год:

цифры «5,0» заменить цифрами «0,0».

2025 год:

цифры «5,0» заменить цифрами «0,0».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Кирсановского района».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.В.Иванову.

Глава Кирсановского
муниципального округа
муниципального округа

А.И.Редин
А.И.Редин